
 

 

COMUNE 
DI 
MIRANDOLA 
Provincia di Modena 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SETTORE 3 SOCIALI EDUCATIVI CULTURALI E SPORT  

 
Servizio Educativo 

 
Nr. 406 DEL 21/05/2025  

 
Proposta N. 466/ 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO LDEI SERVIZI 

EDUCATIVI E DEI SERVIZI COMPLEMENTARI PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL NIDO D’INFANZIA “DELLA CIVETTA” DI 
MIRANDOLA (MO). NOMINA DELLA COMMISSIONE      

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 207 del 20.03.2025 si è stabilito 

• “di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto 
parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90; 

• di stabilire, nel rispetto dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, le scelte discrezionali specificate in 
narrativa; 

• di approvare, ai sensi dell’art. 4bis dell’allegato I.7 “Progettazione di servizi e arredi” il progetto 
di servizio, indicato in premessa e costituito da � relazione generale illustrativa e documento di 
stima economica 
� capitolato; 
� planimetria dell’immobile interna ed esterna; 
� inventario dei beni mobili contenuti all’interno del fabbricato: 
� modello offerta economica; 
� prospetto costo manodopera da utilizzare da parte dell’o.e. partecipante e, da parte 
dell’operatore economico, è stato messo a disposizione l’elenco del personale 
attualmente in servizio presso la struttura; 

• di avviare una procedura telematica aperta sulla piattaforma SATER selettiva per 
l’individuazione dell’affidatario del servizio “Affidamento dei servizi educativi e dei servizi 
complementari per il funzionamento del nido d’infanzia e della sezione primavera “della civetta”, 
attribuendo alla SUA della Provincia lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta 
Convenzione approvata in Consiglio Comunale n. 121 del 30/11/2022 secondo le condizioni e le 
scelte discrezionali meglio declinate in narrativa; 
di fissare in 
€ 780,56 (iva esclusa) costo unitario mensile per un posto nido a tempo pieno; 
€ 505,10 (iva esclusa) costo unitario mensile per un posto nido part time da porre a base di gara e 
sui quali gli operatori economici partecipanti dovranno effettuare un unico sconto percentuale, e 
che il costo della manodopera incide per l’84,67%;” 

-  con determinazione dirigenziale della SUA della Provincia di Modena n.710/2025 si è dato corso 
all'indizione della procedura telematica aperta per l'affidamento dei servizi educativi e dei servizi 
complementari per il funzionamento del nido d’infanzia “della civetta” di mirandola (MO); 
- in data 21.4.2024 si è proceduto alla pubblicazione della sopraccitata procedura di gara sulla PDA SATER 
della Regione Emilia Romagna (rif. n. PI149066-24); 
 
Visto il termine per la presentazione delle offerte, scaduto alle ore 11:00 del 15 maggio 2025; 
 
Preso atto che nei termini sopra indicati sono pervenute le seguenti offerte: 
1. Gulliver Società Cooperativa sociale con sede legale in Modena, via Galileo Galilei n. 168; 
 
Rilevato che il Seggio di gara in data 15.5.2025 ha provveduto ad esaminare il corretto inserimento di tutta 
la documentazione richiesta, disponendo l’ammissione alle fasi di gara successive da parte dell’operatore 
economici offerenti; 
 
Dato atto che occorre procedere con la nomina della commissione per la valutazione dell’offerta; 
 
Rilevato che le risorse complessivamente previste per finanziare le spese di nomina delle commissioni di 
gara sono stanziate in un unico capitolo di PEG, è precisamente il 3030/26 "Compensi per commissioni di 
gara" PCF 1.03.02.10.002, assegnato al Servizio Contratti, Gare e Provveditorato (Settore I), che presenta 
una disponibilità di € 1.000; 
 
Sentiti, in merito all’utilizzo del predetto stanziamento, il Dirigente ed il Responsabile del servizio 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



assegnatario delle risorse; 
 
Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza del Settore / Servizio; 
 
Individuato il responsabile del procedimento nella persona della dott. Giovanna Giliberti;  
 
Precisato che il presente atto è adottato dal Responsabile del Servizio, in forza di delega conferita con 
Provvedimento Prot. n. 53064/2025, con scadenza 31/12/2025; 
 
Rilevato che, in capo a suddetti soggetti, non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 
 
Visti: 
- l’art. 67 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 19 dicembre 2024 d'approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 19 dicembre 2024 d'approvazione del Documento Unico 
di Programmazione 2025-2027;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 15 gennaio 2025 d’approvazione del Piano Esecutivo 
Gestione 2025-2027 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di nominare, in base a quanto specificato in premessa che qui s'intende integralmente richiamato, 

la commissione per la valutazione delle offerte per l'affidamento, mediante procedura aperta, dei 
servizi educativi e dei servizi complementari per il funzionamento del nido d’infanzia “della civetta” di 
Mirandola (Mo). 

 
2) di dare atto che la commissione in parola sarà così' costituita: 
 
Presidente - dott. Giampaolo Ziroldi, dirigente del Settore III- Sociali, Educativi, Culturali e Sport del Comune 
di Mirandola; 
Membro Effettivo - dott.ssa Roberta Di Natale, Coordinatrice Pedagogica; 
Membro Effettivo – sig. Daniela Cantadori, istruttore amministrativo in forza al servizio educativo; 
un addetto del Servizio Contratti del Comune di Mirandola con sole funzioni di verbalizzante; 
 
3) di dare atto che il curriculum del Dott. Giampaolo Ziroldi è pubblicato sul sito del comune di 

Mirandola, mentre i curricula della Dott.ssa Di Natale e sig.ra Cantadori sono allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

 
4) di acquisire agli atti del servizio, da parte di tutti i Commissari sopraindicati della dichiarazione 

attestante l’assenza di cause di incompatibilità e di qualsiasi situazione determinante conflitto di 
interessi, anche solo potenziale, a norma delle disposizioni contenute nel CCP, di cui si allega bozza; 

 
5) di dare atto che verrà riconosciuto alla dott.ssa Roberta Di Natale componente esterno della 

commissione un gettone di presenza omnicomprensivo di € 400,00; 
 
6) di impegnare la somma di € 400,00 al capitolo 3030/26 "Compensi per commissioni di gara" PCF 

1.03.02.10.002, Cdc 0111, Cod. obiettivo 2025_UC_00, dando atto che l'esigibilità della spesa, 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



determinata, ai sensi dell'art. 183 TUEL, in base all'annualità in cui è prevista l'esecuzione della 
prestazione, è prevista interamente sull’annualità 2025; 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Ragioneria 

e diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di sua competenza. 
 
ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO LDEI SERVIZI EDUCATIVI E DEI SERVIZI 
COMPLEMENTARI PER IL FUNZIONAMENTO DEL NIDO D’INFANZIA “DELLA CIVETTA” DI MIRANDOLA (MO). 
NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 
 
 

Tipo Movimento Descrizione Data Importo 
 

Impegno 
2025 / 3014 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO LDEI 
SERVIZI EDUCATIVI E DEI SERVIZI 
COMPLEMENTARI PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
NIDO D’INFANZIA “DELLA CIVETTA” DI 
MIRANDOLA (MO). NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ( [OMISSIS...] ) - Operazione: 
Inserimento 
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.10.002 
 
PEG: 3030/26     PIANO FIN: 1.03.02.10.002,   
MISS/PROG: 01.06 
COMPENSI PER COMMISSIONI DI GARA 

19/05/2025 400,00 

 
 
 

Totale Accertato 0,00 
Totale Sub Accertato 0,00 
Totale Impegnato 400,00 
Totale Sub Impegnato 0,00 
Totale Liquidato 0,00 

 
   
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio   
 Giovanna Giliberti  

(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


